
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  11           dne 24. 05. 2017                        OISM111706R 

 

Rozvoj konceptu Smart City v Milevsku: Živé Milevsko – Smart Region 
 

 

Důvodová zpráva: 

Dne 29. 3. 2017 RMM na své 7. schůzi schválila Usnesením č. 120/17 zapojení města 

Milevska do konceptu Smart City (dále také jen „SC“). RMM dále jmenovala projektový tým 

v následujícím složení: 

 

Mgr. Martin Třeštík – místostarosta 

Ing. Vladimíra Štorková – tajemnice 

Ing. Zdeněk Jánský – informatik, odbor kancelář úřadu 

Jaroslava Procházková – odbor investic a správy majetku 

Ing. Jana Huptychová – odbor investic a správy majetku 

Vít Král – jednatel SMM 

 

Nyní je navrhováno doplnit projektový tým o dva další členy: Ing. Ivan Radosta, starosta a 

Bc. Lada Šetinová, Dis., asistentka vedení SMM. 

 

V rámci přípravných prací, týkajících se rozvoje tohoto konceptu v Milevsku, je radě 

předkládán dokument „Rozvoj konceptu Smart City v Milevsku“, který stručně shrnuje hlavní 

cíle projektu a stanovuje základní oblasti, v rámci kterých bude město rozvoj konceptu 

realizovat. Dokument tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu. 

 

Podpora implementace konceptu SC v Milevsku bude probíhat prostřednictvím následujících 

klíčových aktivit: 

1) Tvorba strategických rozvojových dokumentů  

2) Postupný start realizace funkčních projektů 

3) Ustanovení a běžná činnost týmů zabývajícího se rozvojem projektu „Živé 

Milevsko - Smart Region“ 

4) Realizace odpovídajících marketingových aktivit a propagace již existujících 

smart řešení 

Vybrané oblasti pro realizaci rozvoje konceptu:   

A) Podnikatelský park 

B) Kultura a cestovní ruch 

C) Doprava a veřejný prostor. 

 

Stěžejní oblastí konceptu je rozvoj Průmyslové zóny Dukelská, nově pojmenované 

Podnikatelský park Milevsko. V této oblasti již probíhá příprava projektových dokumentací, 

kterými RMM pověřila jednatele SMM. 

 

Projektový tým vyvíjí snahu realizovat rozvoj konceptu Smart City za maximální podpory 

dotačních prostředků. 



2 

 

 

Aktuálně je vyhlášena výzva č. 58 Operačního programu zaměstnanost, ze které je možné 

podpořit vznik speciálních týmů k implementaci strategie SC a vytvořit strategické rozvojové 

dokumenty související s vybranými oblastmi rozvoje. Dokument „Rozvoj konceptu Smart 

City v Milevsku“ tak současně představuje i podklad k projektu, který umožní posunout 

rozvoj konceptu dále, a který zároveň může být financován 95% dotací z Evropské unie.  

 

Výstupem plánovaného projektu s názvem „Rozvoj konceptu Smart City v Milevsku: Živé 

Milevsko – Smart Region“ bude tvorba čtyř strategických dokumentů: 

1) Strategický rozvojový dokument konceptu Smart City Milevsko 

2) Strategie rozvoje podnikatelského parku Milevsko 

3) Strategie rozvoje dopravy a veřejného prostoru 

4) Strategie rozvoje konceptu eCulture a cestovního ruchu 

 

Dalším výstupem bude vznik týmu zabývajícího se rozvojem projektu „Živé Milevsko – 

Smart Region“. Základní činností týmu bude rozvoj aktivit ve vybraných oblastech a tvorba 

vybraných strategií. Součástí týmu bude „Koordinátor projektu“ (předpoklad 0,75 úvazek), 

který bude hlavní tváří celého projektu, bude koordinovat a vytvářet jednotlivé strategie, řídit 

realizační týmy a propagovat projekt na republikové i nadnárodní úrovni. Dále bude zřízena 

funkce „Koordinátora marketingových aktivit“ (předpoklad 0,25 úvazek), který bude řídit 

komplexní marketingovou kampaň projektu.  

Záměrem je vytvořit na dva roky jedno pracovní místo na plný úvazek (placené 95% dotací) - 

úvazek bude rozdělen na dvě části. Tato osoba pak bude koordinátorem celého projektu a 

prioritně bude pracovat na zahájení vybudování podnikatelského parku (průmyslové zóny 

Dukelská). 

V neposlední řadě bude zřízena funkce „Garant strategie“ (Dohoda o provedení práce), který 

bude řídit určenou vybranou oblast rozvoje a bude se aktivně podílet na tvorbě strategických 

dokumentů. Pro každou oblast bude vybrán jeden garant.  

 

Realizace projektu bude trvat 24 měsíců. 

Celkový předpokládaný rozpočet projektu s přehledně uvedenými veškerými nákladovými 

položkami tvoří přílohu č. 2 tohoto materiálu. Celkové náklady jsou předpokládány ve výši 

4.908.250 Kč, z toho dotace 4.662.838 Kč, to znamená, že vlastní podíl města na 

spolufinancování projektu je 245.413 Kč. 

 

Předpoklad výdajů v roce 2017: 

1)  Zpracování žádosti o dotaci – dle nabídky firmy EDU-PRO Consulting, a.s. je cena za 

zpracování žádosti 42.350 Kč vč. DPH, pokud bude žádost o dotaci úspěšná, tak se firmě 

následně platí ještě 6% ze schválené dotace (v tuto chvíli předpoklad 279.770 Kč). Tuto 

částku je možné zahrnout do tzv. nepřímých nákladů projektu a zafinancovat tak kompletně 

z dotačních peněz. Návrh smlouvy o dílo s firmou EDU-PRO Consulting, a.s. je uveden 

v příloze č. 3 tohoto materiálu. 

2) Mzdové prostředky za práci koordinátora organizační složky a koordinátora 

marketingových aktivit - předpoklad počátku pracovního poměru – září 2017. Předpokládané 

mzdové náklady placené z rozpočtu roku 2017 (za 9/17, 10/17, 11/17) jsou ve výši 165.825,- 

Kč. Odhad nákladů vychází z předpokládaného rozpočtu uvedeného v příloze č. 2 tohoto 

materiálu.  

Vzhledem k tomu, že oznámení o schválení/neschválení dotace ze strany Ministerstva práce a 

sociálních věcí dorazí pravděpodobně až koncem roku 2017, ale současně je potřeba co 



3 

 

nejdříve začít aktivně pracovat na rozvoji projektu, je zde riziko, že částka 165.825,- Kč by 

v případě nezískání dotace byla hrazena plně pouze z rozpočtu města. V opačném případě (při 

získání dotace) jsou už i tyto náklady způsobilé a podíl města by tak činil pouze 5% z částky. 

Navýšení rozpočtu 2017 o tyto mzdové prostředky bude řešeno samostatným materiálem do 

RMM, až bude rozhodnuto o způsobu začlenění nové osoby do organizační struktury města. 

 

 

Předpoklad výdajů v roce 2018 – 2019:  

Náklady ve výši 4.742 tis. Kč – dle rozpočtu projektu uvedeného v příloze č. 2 tohoto 

materiálu, vlastní podíl na financování bude činit 5% z těchto nákladů. 

 

 


